	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 8-2013

	Од 18.02 до 25.02.2013
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	6469
	6101
	5845
	1691
	20106
	17901,8
	74,9 %
	977,873

	Инфекција на долни респираторни патишта
	2182
	1063
	1747
	1127
	6119
	5711,8
	22,8 %
	297,603

	Исипна треска
	3
	2
	0
	0
	5
	0,8
	0 %
	0,243

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	219
	169
	159
	58
	605
	690,6
	2,3 %
	29,425

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	8873
	7335
	7751
	2876
	26835
	24305,4
	100 %
	1305,144


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична треска
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	761
	678
	754
	225
	2418
	1678
	77,6 %
	1291,66

	Инфекција на долни респираторни патишта
	201
	137
	173
	95
	606
	385,2
	19,5 %
	323,716

	Исипна треска
	0
	1
	0
	0
	1
	0,2
	0 %
	0,534

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	43
	20
	19
	8
	90
	68,6
	2,9 %
	48,077

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1005
	836
	946
	328
	3115
	2132,2
	100 %
	1663,987


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	263
	430
	426
	107
	1226
	1021,4
	81,2 %
	1088,336

	Инфекција на долни респираторни патишта
	46
	44
	100
	56
	246
	204
	16,3 %
	218,377

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	17
	8
	2
	37
	45,4
	2,5 %
	32,845

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	319
	491
	534
	165
	1509
	1270,8
	100 %
	1339,559


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	369
	331
	447
	102
	1249
	1139,6
	72,8 %
	717,89

	Инфекција на долни респираторни патишта
	111
	64
	154
	84
	413
	432,8
	24,1 %
	237,381

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,575

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	14
	16
	20
	3
	53
	46
	3,1 %
	30,463

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	495
	411
	621
	189
	1716
	1618,4
	100 %
	986,309


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	677
	595
	520
	149
	1941
	1487,4
	74,5 %
	1261,405

	Инфекција на долни респираторни патишта
	204
	111
	164
	113
	592
	485,2
	22,7 %
	384,725

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	25
	16
	21
	10
	72
	67,4
	2,8 %
	46,791

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	906
	722
	705
	272
	2605
	2040
	100 %
	1692,922


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	407
	385
	381
	125
	1298
	1275
	62,2 %
	1105,659

	Инфекција на долни респираторни патишта
	365
	135
	162
	114
	776
	670,8
	37,2 %
	661,011

	Исипна треска
	0
	1
	0
	0
	1
	0,4
	0 %
	0,852

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	0
	5
	4
	11
	10,4
	0,5 %
	9,37

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	774
	521
	548
	243
	2086
	1956,6
	100 %
	1776,892


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	2081
	1683
	1493
	435
	5692
	5513
	76,3 %
	964,002

	Инфекција на долни респираторни патишта
	652
	218
	439
	288
	1597
	1673,2
	21,4 %
	270,469

	Исипна треска
	2
	0
	0
	0
	2
	0,2
	0 %
	0,339

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	76
	49
	36
	8
	169
	216
	2,3 %
	28,622

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	2811
	1950
	1968
	731
	7460
	7402,4
	100 %
	1263,432


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	356
	387
	341
	83
	1167
	991,6
	74,8 %
	1162,629

	Инфекција на долни респираторни патишта
	125
	58
	85
	63
	331
	279,8
	21,2 %
	329,76

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	13
	28
	16
	5
	62
	61
	4 %
	61,768

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	494
	473
	442
	151
	1560
	1332,6
	100 %
	1554,156


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	259
	348
	357
	120
	1084
	1107,8
	68,3 %
	1031,065

	Инфекција на долни респираторни патишта
	131
	120
	154
	77
	482
	422,2
	30,4 %
	458,463

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	6
	4
	0
	21
	40
	1,3 %
	19,975

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	401
	474
	515
	197
	1587
	1570
	100 %
	1509,502


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	779
	768
	528
	176
	2251
	2107,4
	72,8 %
	725,712

	Инфекција на долни респираторни патишта
	288
	147
	192
	150
	777
	786,4
	25,1 %
	250,501

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	19
	15
	22
	6
	62
	92
	2 %
	19,989

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1086
	930
	742
	332
	3090
	2985,8
	100 %
	996,202


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	517
	496
	598
	169
	1780
	1580,6
	84,5 %
	941,894

	Инфекција на долни респираторни патишта
	59
	29
	124
	87
	299
	372,2
	14,2 %
	158,217

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	2
	8
	12
	28
	43,8
	1,3 %
	14,816

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	582
	527
	730
	268
	2107
	1996,6
	100 %
	1114,927


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 8-2013

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	37
	13
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	222
	80
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kumanovo
	990
	320
	1
	0
	53
	0
	0
	0

	Skopje Center
	1231
	280
	2
	0
	24
	0
	0
	0

	Skopje East
	830
	261
	0
	0
	36
	0
	0
	0

	Skopje North
	1273
	456
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Skopje South
	1296
	352
	0
	0
	58
	0
	0
	0

	Skopje West
	1062
	248
	0
	0
	33
	0
	0
	0

	Gostivar
	490
	163
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Tetovo
	1761
	614
	0
	0
	44
	0
	0
	0

	Bitola
	1550
	375
	1
	0
	56
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	58
	6
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kicevo
	810
	225
	0
	0
	33
	0
	0
	0

	Berovo
	115
	10
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Delcevo
	255
	54
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kocani
	641
	145
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Pehcevo
	23
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	192
	27
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Debar
	327
	48
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Ohrid
	698
	285
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Struga
	916
	259
	0
	0
	27
	0
	0
	0

	Krusevo
	48
	6
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	105
	28
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	1145
	742
	1
	0
	10
	0
	0
	0

	Probistip
	103
	6
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Radovis
	328
	127
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Stip
	736
	198
	0
	0
	54
	0
	0
	0

	Strumica
	1035
	468
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Valandovo
	49
	14
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Gevgelija
	261
	42
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Kavadarci
	308
	83
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Negotino
	210
	54
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	184
	44
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Veles
	817
	76
	0
	0
	9
	0
	0
	0
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